
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Инструкция 

по эксплуатации 
 

Сверлильный станок METALMASTER DPH 16 

 

Цены на товар на сайте: 

http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/sverlilnye/metalmaster/sverlilnyi_stanok_metalmaster_dph_16/ 

Отзывы и обсуждения товара на сайте: 

http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/sverlilnye/metalmaster/sverlilnyi_stanok_metalmaster_dph_16/#tab-

Responses 

http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/sverlilnye/metalmaster/sverlilnyi_stanok_metalmaster_dph_16/?from=pdf-instruktsii
http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/sverlilnye/metalmaster/sverlilnyi_stanok_metalmaster_dph_16/?from=pdf-instruktsii#tab-Responses
http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/sverlilnye/metalmaster/sverlilnyi_stanok_metalmaster_dph_16/?from=pdf-instruktsii#tab-Responses


 

 

 
ʰʻˁ˃ˀ˄КЦʰЯ ʿО ˑКˁʿЛ˄ʤ˃ʤЦʰʰ 

 

ˁ̏е̬л̛л̦̼̜̽ ̭т̦̌ок MetalMaster DPр-16 
 

 

 



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

 Metal Master 

 

«ʺет̌лл ʺ̭̌те̬» п̛̬̭ут̭т̏ует ̦̌ ̬о̛̭̭̜̭ко̥ ̬̼̦ке ̭ ϮϬϬϭ ̐од̌. 

«ʺет̌лл ʺ̭̌те̬»  ̛̦̥̌̌̚ет̭́ п̬о̛̏̚од̭т̏о̥ ̛ по̭т̌̏ко̜ ̥ет̌ллоо̬̍̌̍̌т̼̺̏̌̀е̐о 
о̍о̬удо̛̦̏̌́. 

«ʺет̌лл ʺ̭̌те̬» п̬едл̌̐̌ет ̭леду̛̺̀е ̛̏д̼ о̍о̬удо̛̦̏̌́: 

 Л̛̭то̛̼̐̍ 

 Л̛̭то̛̐̍о̸̦̼е п̬е̭̭̼ 

 ʦ̌л̶̼̽ 

 ʿ̬о̴̛ле̛̼̐̍ 

 ʧ̛л̽от̛̦̼ 

 Ле̦то̸̦оп̛л̦̼̽е ̭т̦̌к̛ 

 ˃ок̬̦̼̌е ̭т̦̌к̛ 

 ˇ̬е̚е̬̦̼е ̭т̦̌к̛ 

 ˁ̏е̬л̛л̦̼̽е ̭т̦̌к̛ 

 ʧото̼̏е те̵̸̛̦е̭к̛е ̬е̹е̛̦́ 

 

ʥол̹̽о̜ ̼̏̍о̬ о̍о̬удо̛̦̏̌́ ̦̌ ̬о̛̭̭̜̭ко̥ ̭кл̌де – од̦о ̛̚ о̭̦о̵̦̼̏ п̬е̛̥у̺е̭т̏ 
ко̥п̛̛̦̌. 
ʺ̼ ду̥̌е̥ о ̵̛̦̹̌ кл̛е̦т̵̌ ̛ по̭то̦̦́о ̛̬̭̹̬̌́е̥ ̭̭̌о̬т̛̥е̦т о̍о̬удо̛̦̏̌́ ̛ 
̭опут̭т̏у̵̛̺̀ то̬̏̌о̏ ̛ у̭лу̐. 

ʻ̛̹̌ кл̛е̦т̼ – у̙е ̼̬̏о̭л̛ от ̦е̍ол̵̛̹̽ п̬о̛̏̚од̭т̏ до п̬о̥̼̹ле̵̦̦̼ ̵олд̛̦̐о̏. 

«ʺет̌лл ʺ̭̌те̬» - ̾то у̏е̬е̦̦ое дол̐о̭̬о̸̦ое ̭от̬уд̸̛̦е̭т̏о. 

 



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

˃е̵̸̛̦е̭к̛е ̵̬̌̌кте̛̬̭т̛к̛ 

ˁ̏е̬л̛л̦̼̜̽ ̭т̦̌ок MetalMaster DPр-ϭϲэ п̬ед̸̦̦̌̌̚е̦ дл́ ̭̏е̬ле̛̦́ ;̐лу̵̵̛ ̛ ̭к̏о̵̦̼̚ 
̶̛л̛̦д̸̛̬е̭к̵̛ ̛ ко̸̛̦е̭к̵̛ от̏е̬̭т̛̜Ϳ, ̬̭̭̌̏е̬л̛̛̦̏̌́, ̚е̦ке̬о̛̦̏̌́, ̭̦́т̛́ ̴̭̌ок, 
̬̌̏̚е̬т̛̼̦̏̌́, ̬̭̌т̸̛̛̦̌̏̌́. ˁт̦̌ок ̭о̭то̛т ̛̚ ̭̏е̬л̛л̦̽о̜ ̐оло̏к̛ ̭ п̦̌ел̽̀ уп̬̌̏ле̛̦́, 
тол̭то̭те̦̦о̜ коло̦̦̼ ̍ол̹̽о̐о д̛̥̌ет̬̌, ̭тол̌ ̭ ̬̌д̛̌л̛̦̼̥̽ к̬епе̛̙̦̼̥ п̛̥̌̌̚, л̛то̐о 
о̭̦о̛̦̏̌́, ̚у̸̍̌то̐о ̥е̵̛̦̥̌̌̚ пе̬е̥е̺е̛̦́ ̭тол̌ ̛ ̭̏е̬л̛л̦̽о̜ ̐оло̏к̛. 

 

    

ʺ̌к̛̭̥̌л̦̼̜̽ д̛̥̌ет̬ ̭̏е̬ле̛̦́ ̏ ̥ет̌лле, ̥̥ 16 

ˁ̏е̬л̛л̦̼̜̽ п̌т̬о̦ ̏ ко̥плекте, ̥̥ 3-16 

ʺо̺̦о̭т̽ д̛̏̐̌тел́ кʦт ;ϱϬр)Ϳ 0,45 

ˁко̬о̭т̽ ̬̺̏̌е̛̦́ ̹п̛̦дел́ ;ϱϬр)Ϳ о̍/̛̥̦ 500-2600 

ʪ̛̥̌ет̬ ̭тол̌, ̥̥ 290 

ˀ̥̌̚е̬ о̭̦о̛̦̏̌́-̭тол̌, ̥̥ 254̵384 

ˈод ̭тол̌, ̥̥ 300 

ˈод ̹п̛̦дел́ 60 

ʿо̭̌до̸̦ое ̥е̭то ̹п̛̦дел́ ;ко̦у̭ ʺо̬̚еͿ MT2 

ˀ̭̭̌то̛̦́е от ̹п̛̦дел́ до ̭тол̌, ̥̥ 327 

ˀ̭̭̌то̛̦́е от ̹п̛̦дел́ до о̭̦о̛̦̏̌́, ̥̥ 422 

ʪ̛̥̌ет̬ ̭то̜к̛, ̥̥ 58 

ʦ̼̭от̌ ̭т̦̌к̌, ̥̥ 880 

ˀ̥̌̚е̬ ̏ уп̌ко̏ке, ̥̥ 615̵445̵Ϯ75 

ʦе̭ ̦етто/̬̍утто, к̐ 37/40 

 

 

˃е̵̛̦к̌ ̍е̚оп̭̦̌о̭т̛ 

˃е̵̛̦к̌ ̍е̚оп̭̦̌о̭т̛ ̏кл̸̀̌ет ̏ ̭е̍́ ̭о̍л̀де̛̦е ̛̦̭т̬ук̶̛̛ по ̾к̭плу̌т̶̛̛̌ ̛ 
те̵̸̛̦е̭ко̥у о̭̍лу̛̛̙̦̏̌̀. 

 ʦ̭е̐д̌ ̵̛̬̦̌те ̛̦̭т̬ук̶̛̀, п̬едо̵̬̦̌́́ ее от ̛̬̐́̚ ̛ ̏л̙̦̌о̭т̛, пе̬ед̜̌̏̌те ̏ 
д̌л̦̽е̛̜̹̥ пол̽̚о̏̌тел̥́. 

 ʫ̙ед̦е̦̏о пе̬ед ̏кл̸̀е̛̦е̥ ̭т̦̌к̌ п̬о̏е̬̜́те ̴у̦к̶̛о̛̦̬о̛̦̏̌е ̦ео̵̍од̵̛̥̼ 
̛̺̌̚т̵̦̼ у̭т̬о̜̭т̏. 

 ˄̭т̦̌о̏ле̦̦̼е де̴ект̼ ̭т̦̌к̌ ̛л̛ ̛̺̌̚т̵̦̼ у̭т̬о̜̭т̏ ̦ео̵̍од̛̥о ̦е̥̌̚едл̛тел̦̽о 
у̭т̛̬̦̌т̽ ̭ по̥о̺̽̀ упол̦о̥о̸е̵̦̦̼ дл́ ̾то̐о ̭пе̶̛̌л̛̭то̏. 

 ʻе ̏кл̸̜̀̌те ̏ т̌к̵̛ ̭лу̸̵̌́ ̭т̦̌ок, ̼̏кл̸̛̀те е̐о ̛̚ ̾л. ̭ет̛. 
 ˁлед̛те ̌̚ те̥, ̸то̼̍ ̭т̦̌ок ̼̍л ̦̌де̙̦о ̌̚к̬епле̦ ̦̌ ̬о̦̏о̜ по̏е̵̬̦о̭т̛. 
 О̍е̭пе̸̽те ̵о̬о̹ее о̭̏е̺е̛̦е. 
 ʿ̛̬̥е̦̜́те ̦ео̵̍од̛̥̼е ̭о̐л̭̦̌о п̬едп̛̛̭̦̥̌́ ̭̬ед̭т̏̌ л̸̛̦о̜ ̛̺̌̚т̼. 
 ʻ̌де̜̏̌те плот̦о п̛̬ле̺̐̌̀у̀ оде̙ду, ̛̭̦̥̜̌те ук̬̹̌е̛̦́, кол̶̽̌ ̛ ̦̬̌у̸̦̼е ̸̭̼̌. 
 ʫ̭л̛ у ʦ̭̌ дл̛̦̦̼е ̏оло̭̼, ̦̌де̜̏̌те ̛̺̌̚т̦у̀ ̭етку дл́ ̏оло̭ ̛л̛ ̐оло̦̏о̜ у̍о̬. 
 ʪл́ ̬̌̍от̼ ̦е ̦̌де̜̏̌те пе̸̬̌ток. 



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

 ˄̭т̦̌̌̏л̛̜̏̌те ̭т̦̌ок т̌к̛̥ о̬̍̌̚о̥, ̸то̼̍ о̭т̌̏̌ло̭̽ до̭т̌то̸̦о ̥е̭т̌ дл́ 
о̭̍лу̛̛̙̦̏̌́ ̭т̦̌к̌ ̛ дл́ ̬̭̌поло̙е̛̦́ ̌̐̚ото̏ок. 

 ʻе допу̭к̜̌те к ̭т̦̌ку по̭то̬о̵̛̦̦, о̭о̍е̦̦о дете̜. 
 ʿе̬ед ̸̦̌̌ло̥ ̬̌̍от̼ п̬о̏е̬̽те ̦̌де̙̦о̭т̽ ̌̚к̬епле̛̦́ ̭̏е̬л̛л̦̽о̜ ̐оло̏к̛ ̛ 

̭̏е̬л̛л̦̽о̐о ̭тол̌. 
 ʿе̬ед ̸̦̌̌ло̥ ̬̌̍от̼ ̛̛̭̦̥те ̭ ̛̥̹̦̼̌ кл̸̀ п̌т̬о̦̌ ̛ д̬у̛̐е ̛̦̭т̬у̥е̦т̼. 
 ʻе п̛̬̥е̦̜́те п̬о̏оло̸̦̼е ̺етк̛, ̴̬е̼̚, к̬у̐лоп̛л̦̼̽е ̛̦̭т̬у̥е̦т̼ ̛ 

̹л̴̛о̏̌л̦̼̽е д̛̭к̛. 
 ʻ̛ко̐д̌ ̦е ̛̭пол̽̚у̜те ̭т̦̌ок, е̭л̛ ̏о̛̦̚кл̛ п̬о̍ле̥̼ ̭ ̼̏кл̸̀̌теле̥. 
 ʻ̛ко̐д̌ ̦е ̬̌̍от̜̌те ̭ отк̬̼т̼̥ ̛̺̌̚т̦̼̥ у̭т̬о̜̭т̏о̥ п̌т̬о̦̌ ̛л̛ отк̬̼т̼̥ 

̛̺̌̚т̦̼̥ у̭т̬о̜̭т̏о̥ ̬е̥̦́. 
 ʦо ̬̏е̥́ ̬̌̍от̼ ̭т̦̌к̌ ̦е п̬о̛̏̚од̛те ̛̦к̌к̵̛ пе̬е̭т̦̌о̏ок ̭̏е̬л̛л̦̽о̜ ̐оло̏к̛ ̛ 

̭̏е̬л̛л̦̽о̐о ̭тол̌. 
 ʪе̛̬̙те ̬ук̛ ̦̌ до̭т̌то̸̦о̥ ̬̭̭̌то̛̛̦́ от д̛̙̏у̵̛̺̭́ ̸̭̌те̜ ̭т̦̌к̌, п̛̛̬̦̥̜̌те ̏о 

̛̛̦̥̦̏̌е, ̸то ʦ̛̹̌ ̬ук̛ ̛л̛ ̌̐̚ото̏к̌ ̥о̐ут ̭о̭кол̦̽̚ут̽. 
 ʻ̛ко̐д̌ ̦е де̛̬̙те ̌̐̚ото̏ку ̏ ̬ук̵̌, ̍е̚ опо̬̼ о ̭тол. 

 ˁ̏е̬л̛те ̌̐̚ото̏ку тол̽ко ̏ то̥ ̭лу̸̌е, е̭л̛ о̦̌ ̦̌де̙̦о ̬̭̌пол̌̐̌ет̭́ ̦̌ ̬̌̍о̸е̥ 
̭толе. 

 ʻ̌де̙̦о ̌̚к̬епл̜́те ̌̐̚ото̏ку от ̵̌̏̌̚т̌ д̛̙̏у̛̛̺̥̭́ ̸̭̌т̛̥́. ʿ̛̬̥е̦̜́те 
̛̙̥̦̼̌̚е у̭т̬о̜̭т̏̌, ̭т̬у̶̛̦̼̍, т̛̭к̛ ̛ т.д., ̸то̼̍ ̴̛̌̚к̛̭̬о̏̌т̽ ̌̐̚ото̏ку. ʻ̛ко̐д̌ 
̦е уде̛̬̙̜̏̌те ̌̚то̏ку п̬о̭то ̬ук̛̥̌. 

 ˃̛̭к̛ ̭̏е̐д̌ плот̦о п̛̬к̬у̸̛̜̏̌те к ̭толу. 
 ˀ̌̍от̜̌те тол̽ко ̵о̬о̹о ̌̚то̸е̛̦̦̼̥ п̛̬̦̌дле̙̦о̭т̛̥́. 
 ʻ̛ко̐д̌ ̦е ̵̏̌т̜̌те̭̽ ̌̚ д̛̙̏у̛̺е̭́ ̸̭̌т̛ ̭т̦̌к̌. 
 ˁт̬у̙ку ̛ ̸̭̌т̛ ̌̐̚ото̏ок уд̌л̜́те тол̽ко п̛̬ ̼̏кл̸̀е̦̦о̥ ̭т̦̌ке. 
 ʪе̛̬̙те ̬̌̍о̸ее ̥е̭то ̭̏о̍од̦̼̥ от по̭то̬о̵̛̦̦ п̬ед̥ето̏. 
 ʻе о̭т̌̏л̜́те ̍е̚ п̛̬̭̥от̬̌ ̏кл̸̀е̦̦̼̜ ̭т̦̌ок. ʦ̭е̐д̌ ̼̏кл̸̜̀̌те е̐о, п̬е̙де ̸е̥ 

пок̛̦ете ̬̌̍о̸ее ̥е̭то. 
 ʻе ̛̭пол̽̚у̜те ̭т̦̌ок ̏̍л̛̛̚ ̐о̸̵̛̬̀ ̛̙дко̭те̜ ̛л̛ ̐̌̚о̏. ˁлед̛те ̌̚ ̭о̍л̀де̛̦е̥ 

̥е̬ по п̬от̛̏опо̙̬̦̌о̜ ̍е̚оп̭̦̌о̭т̛, ̦̌п̛̬̥е̬ ̦̌л̸̛̛е о̦̐ету̛̹тел́ ̦̌ ̬̌̍о̸е̥ 
̥е̭те. 

 ʻе ̛̭пол̽̚у̜те ̭т̦̌ок ̏о ̏л̵̙̦̼̌ по̥е̺е̵̛̦́, ̦е о̭т̌̏л̜́те е̐о под до̙де̥. 
 ˀ̌̍от̼ по ̾лект̸̛̬е̭ко̜ ̸̭̌т̛ ̭т̦̌к̌ дол̙̦̼ ̼̏пол̦́т̭̽́ тол̽ко ̾лект̛̬к̛. 
 ˁлед̛те ̌̚ те̥, ̸то̼̍ ̾лект̬оп̬о̏одк̌ ̦е п̬еп́т̭т̏о̏̌л̌ ̬̌̍о̸е̥у п̬о̶е̭̭у ̛, ̸е̬е̚ 

̦ее ̦ел̽́̚ ̼̍ло ̭потк̦ут̭̽́. 
 ʻе̥едле̦̦о ̥̌̚е̦̜́те по̬̏е̙де̦̦̼̜ ̭ете̏о̜ к̌̍ел̽. 
 ʦ̭е ̬̌̍от̼ по у̭т̦̌о̏ке, ̥о̦т̙̌у, ̸̛̭тке дол̙̦̼ п̬о̛̏̚од̛т̭̽́ тол̽ко по̭ле 

̼̏кл̸̀е̛̦́ ̭т̦̌к̌ ̛̚ ̾л. ̭ет̛. 



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

ˁ̍о̬к̌ 

ʰ̏̚лек̛те ̭̏е ко̥по̦е̦т̼ ̛̚ уп̌ко̏к̛. 
ˀ̥̌̚е̭т̛те о̭̦о̛̦̏̌е ̦̌ пло̭ко̜ ̬о̦̏о̜ по̏е̵̬̦о̭т̛ ̛ ̌̚к̬еп̛те. 
 

Ш̌̐ ϭ.  
˄̭т̦̌о̛̏те коло̦̦у ̦̌ о̭̦о̛̦̏̌е ̛ ̦̌де̙̦о ̌̚к̬еп̛те ̍олт̛̥̌ ̭ ̛̹̜̥̌̍̌. 
ˁо̍е̛̬те ̭тол, к̌к пок̦̌̌̚о ̦̌ ̛̬̭у̦ке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ш̌̐ Ϯ. 
ʻ̌де̦̽те ̭тол ̦̌ коло̦̦у. ʯ̌к̬еп̛те ̭тол ̦̌ коло̦̦е.  

 

 

Ш̌̐ 3. 

Акку̬̌т̦о ̦̌де̦̽те ̭̏е̬л̛л̦̽у̀ ̐оло̏ку ̦̌ коло̦̦у ̛ ̦̌де̙̦о ̌̚к̬еп̛те д̏у̥́ ̛̦̏т̛̥̌, 
̬̭̌поло̙е̛̦̦̼̥ ̭̍оку.  

   



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

Ш̌̐ 4. 

ʻ̌де̦̽те ̏тулку ̭о ̹к̌ло̜ ̐лу̛̦̼̍ ̭̏е̬ле̛̦́ ̦̌ ̬уко́тку.  

 

 

Ш̌̐ 5. 

ʻ̌̏е̛̬̦те п̬от̛̏ ̸̭̌о̏о̜ ̭т̬елк̛ ;ле̏̌́ ̬е̽̍̌̚Ϳ ̬уко́тку ̦̌ ̏̌л. 
ʯ̌к̬еп̛те ̬уко́тку ̦̌ ̏̌лу ̭ по̥о̺̽̀ ̛̦̏т̌.  
 

 

 

Ш̌̐ 6. 

˄̭т̦̌о̛̏те по̏о̬от̦̼̜ ̬̌̚д̛̙̦̏о̜ ̛̺̌̚т̦̼̜ ̾к̬̦̌. 

   

 

 



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

ˀ̌̍от̌ 

ʦкл̸̛̀те ̭т̦̌ок, ̦̙̌̌̏ ̦̌ ̚еле̦у̀ к̦опку 'I' ̦̌ л̶̛е̏о̜ п̦̌ел̛ ̭̏е̬л̛л̦̽о̜ ̐оло̏к̛. 
Шп̛̦дел̽ ̍удет ̬̺̏̌̌т̭̽́ ̭ ̌̚д̦̦̌о̜ ̬̦̌̌̚ее ̭ко̬о̭т̽̀. 

ʦ̼кл̸̛̀те ̭т̦̌ок, ̦̙̌̌̏ ̦̌ к̬̭̦̌у̀ к̦опку 'O' ̦̌ л̶̛е̏о̜ п̦̌ел̛ ̭̏е̬л̛л̦̽о̜ ̐оло̏к̛. 
 

ʰ̥̚е̦е̛̦е ̭ко̬о̭т̛ ̬̺̏̌е̛̦́ ̹п̛̦дел́ 

ˁко̬о̭т̽ ̥о̙ет ̼̍т̽ ̍е̭̭тупе̸̦̌то ̛̥̚е̦е̦̌ ̬̺̏̌е̛̦е̥ ̬уко́тк̛ ̛̬̏̌̌то̬̌. 

ˀуко́тк̛ ̛̬̏̌̌то̬̌ ̵̦̌од̛т̭́ ̦̌ ле̏о̜ ̭то̬о̦е ̭̏е̬л̛л̦̽о̜ ̐оло̏к̛. 

ʿо̭ле ̏кл̸̀е̛̦́ ̭т̦̌к̌, ̏кл̸̛̀те ̶̴̛̬о̏о̜ ук̌̌̚тел̽ о̍о̬ото̏. 
ʯ̌те̥ ̬̺̜̏̌̌те ̬уко́тку ̛̬̏̌̌то̬̌ до те̵ по̬, пок̌ ̦̌ ук̌̌̚теле о̍о̬ото̏ ̦е у̭т̦̌о̛̏т̭́ 

̦у̙̦̌́ ʦ̥̌ ̭ко̬о̭т̽. 

ʪл́ у̏ел̸̛е̛̦́ ̭ко̬о̭т̛ ̦ео̵̍од̛̥о по̏е̬̦ут̽ ̬уко́тк̛ ̛̬̏̌̌то̬̌ по ̸̭̌о̏о̜ ̭т̬елке, ̸то̼̍ 
у̥е̛̦̹̽т̽ ̭ко̬о̭т̽ ̦ео̵̍од̛̥о по̏е̬̦ут̽ ̬уко́тк̛ ̛̬̏̌̌то̬̌ п̬от̛̏ ̸̭̌о̏о̜ ̭т̬елк̛.  

ˁко̬о̭т̽ ̬̺̏̌е̛̦́ ̹п̛̦дел́ ;о̍о̬от̼ ̏ ̛̥̦утуͿ ото̬̙̍̌̌ет̭́ ̦̌ ̶̴̛̬о̏о̥ д̛̭плее ̦̌ 

л̶̛е̏о̜ п̦̌ел̛ ̭̏е̬л̛л̦̽о̜ ̐оло̏к̛. 

 

 

ʻʰКОʧʪʤ ̦е ̬е̐ул̛̬у̜те ̭ко̬о̭т̽ ̬̺̏̌е̛̦́, ко̐д̌ ̭т̦̌ок ̼̏кл̸̀е̦ ̛л̛ о̭т̦̌̌̏л̛̏̌ет̭́. 
ˀ̬̌̚е̹е̦о ̬е̐ул̛̬о̏̌т̽ ̭ко̬о̭т̽ ̬̺̏̌е̛̦́, тол̽ко ко̐д̌ ̭т̦̌ок ̬̌̍от̌ет. 
ʪ̛̌п̌̚о̦ ̛̥̚е̦е̛̦́ ̭ко̬о̭т̛ ̬̺̏̌е̛̦́ ̹п̛̦дел́ - 500-2600 о̍/̛̥̦. 

ʻʫ ʿˏ˃ʤʱ˃ʫˁː ̛̥̚е̦́т̽ ̭ко̬о̭т̽ п̛̬ ̸̬е̥̚е̬̦о̜ ̦̬̌̐у̚ке ̦̌ ̬уко́тке ̛̬̏̌̌то̬̌ т̌к к̌к 
̾то ̥о̙ет ̼̏̏̌̚т̽ ̸̬е̥̚е̬̦̼̜ ̛̦̚о̭ ̛ ̏о̥̚о̙̦ое по̬̏е̙де̛̦е ̬е̥̦е̜ ̛ д̛̏̐̌тел́. 
 

ʦ̛̛̦̥̦̌е. ʿе̛̬од̸̛е̭к̛ п̬о̏е̬̜́те ̛ ̬е̐ул̛̬у̜те ̦̌т̙́е̛̦е ̬е̥̦́ ̛̬̏̌̌то̬̌. 

 



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

ʻ̭̌т̬о̜к̌ л̌̚е̬̦о̐о ук̌̌̚тел́. 

ʦкл̸̛̀те л̌̚е̬̦̼̜ ук̌̌̚тел̽. 

 

ʻ̦̌е̛̭те ̦̌ ̹̌̍ло̦ ̬̥̌̚етку. ʿе̬ед̛̏̐̌́ ̹̌̍ло̦ по ̭толу ̭т̦̌к̌, ̭о̥̏е̭т̛те то̸ку к̛̭̦̌̌́ 
̭̏е̬л̌ ̛ пе̬ек̬е̭т̛е ̬̥̌̚етк̛. ʦ̼кл̸̛̀те ̭т̦̌ок. 

 

От̬е̐ул̛̬у̜те л̌̚е̬̦̼̜ ук̌̌̚тел̽ т̌к, ̸то ̼̍ пе̬ек̬е̭т̛е л̌̚е̬̦о̐о ук̌̌̚тел́ ̛ ̬̥̌̚етк̌ ̦̌ 
̹̌̍ло̦е ̭о̏п̌л̛.  

 

˃епе̬̽ л̌̚е̬̦̼̜ ук̌̌̚тел̽ пок̼̌̏̌̚ет то̸ку ̭̏е̬ле̛̦́. 
 



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

ʯ̌п̭̦̼̌е ̸̭̌т̛ 



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

 

PART NO. DESCRIPTION Q’TY  PART NO. DESCRIPTION Q’TY 
1 CRO.PAN.HD.SCREW M5 1  50 TAPPING SCREW 2 

2 FORK 1  51 HEX.SCREW 1 

3 SPRING 2  52 LOCK SCREW 1 

4 FLANDE 1  53 WASHER ∮6.5 1 

5 CRO.PAN.HD.SCREW M6 2  54 INDICATE 1 

6 TAPER GEAR WHEEL 1  55 RIVET ∮2.5 1 

7 ADJUST WHEEL 1  56 GEAR SHAFT 1 

8 HEX..SCREW 1  57 WHEEL 1 

9 SPINDLE SLEEVE 1  58 TABLE SUPPORT SEAT 1 

10 VARIABLE SPEED GEAR SHAFT 1  59 BOLT M8x15 1 

11 REFRACTION BOARD 1  60 WASHER ∮8.5 1 

12 BEARING BUSHING 1  61 HEX.SCREW M5x10 1 

13 WASHER 1  62 SCLE 1 

14 BOLT M6 1  63 HEX.SCREW M6x20 2 

15 CHUCK 1  64 VARIABLE SPEED SEAT 1 

16 APINDLE 1  65 HEX.SCREW M8x20 2 

17 BEARING 80201 1  66 BODY 1 

18 BEARING 80201 1  67 HEX.SCREW M6x12 1 

19 RETAINING RING 1  68 TAPER GEAR WHEEL 1 

20 RETAINING RING  1  69 BEARING 51202 1 

21 BEARING 80203 1  70 TOP PULLEY COVER 1 

22 BEARING 80203 1  71 CRO.PAN.HD.SCREW M4x10 3 

23 RETAINING RING 1  72 WIRE NIP 3 

24 INTERNAL SPLINE SLEEVE 1  73 LOWER PULLEY COVER 1 

25 FIXED PULLEY (SPINDLE) 1  74 BELT W20-792 1 

26 MOVABLE PULLEY (SPINFLE) 1  75 PLUG 1 

27 BEARING 80107 1  76 HEX.SCREW 1 

28 BEARING SEAT 1  77 WASHER ∮8.5 1 

29 RETAINING RING 1  78 BASE 1 

30 VARIABLE SPEED BOLT 1  79 COLUMN SEAT 1 

31 HEX.SCREW 2  80 PAN HEAD SCREW M6x12 1 

32 SELF-TAPPING SCREW 4  81 WASHER ∮6.5x20 1 

33 SPRING CAP 1  82 WASHER ∮6.5 1 

34 SPRING BOX 1  83 HEX SCREW M8x30 1 

35 SWITCH BOX 1  84 WASHER ∮6.5 1 

36 SPRING 1  85 HEX SCREW M8x20 1 

37 SWITCH FOR DIGITAL DISPLAY 1  86 COLUMN 1 

38 PCB 1  87 MOTOR 1 

39 SWITCH FOR LASER 1  88 MOTOR SHAFT 1 

40 PILOT LAMP 1  89 SPRING SEAT 1 

41 SWITCH 1  90 SHAFT BUSHING 1 

42 RIVET ∮2.5 2  91 SPRING 1 

43 INDICATE 1  92 MOVABLE PULLEY 1 

44 TABLE 1  93 FIXED PULLEY 1 

45 KNOBE 1  94 HEX SCREW 2 

46 SPRING PIN 1  95 WASHER ∮12.5 1 

47 COLUMN CAP SCREW 3  96 HEX SCREW M12x30 1 

48 DIGITAL DISPLAY SUPPORT 1  97 RUBBER MAT 1 

49 SENSOR 1     



  те̵. подде̬̙к̌ 8 ;8ϬϬͿ555-05-40 

  ̭̜̌т:   www. m e t a l m a s t e r . r u  

ˀеко̥е̦дуе̥̼е ̬е̛̙̥̼ ̭̏е̬ле̛̦́ 

 

ˁко̬о̭т̽ ̬̺̏̌е̛̦́ 
̹п̛̦дел́  о̍/̛̥̦ 

ʪ̛̥̌ет̬ ̭̏е̬ле̛̦́ ̏ ̥̌те̛̬̌ле, ̥̥ 

де̬е̏о 
̶̛̦ко̼̏е 

̭пл̼̌̏ 

̌л̛̛̥̦̜̀, 

л̌ту̦̽ 
пл̭̌т̛к 

2600 6,4 4,8 4,0 3,2 

1350-2100 9,5 6,4 5,5 4,8 

1190-1350 16,0 9,5 8,8 7,9 

720-1190 22,0 12,5 12,0 11,0 

500-720 31,8 19,0 17,5 16,0 

     
ˁко̬о̭т̽ ̬̺̏̌е̛̦́ 
̹п̛̦дел́  о̍/̛̥̦ 

ʺ̌к̛̭̥̌л̦̼̜̽ д̛̥̌ет̬ ̭̏е̬ле̛̦́ ̏ ̥̌те̛̬̌ле, ̥̥ 

̸у̐у̦    
̬̍о̦̌̚ 

̭т̌л̽ 
о̼̍к̦о̏е̦̦̌́ 

̭т̌л̽ 
к̸̌е̭т̏е̦̦̌́ 

ле̛̬̐о̦̦̏̌̌́ 
̭т̌л̽ 

2600 2,4 1,6 1,2 0,8 

1350-2100 3,2 2,4 1,6 1,2 

1190-1350 6,4 4,0 3,2 1,6 

720-1190 8,8 6,4 4,8 3,2 

500-720 12,5 9,5 7,9 6,4 

 

 


